1

2017年９月 22日

各 位

Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社

株式会社Ｏｎｅｔｅａｍ

Ｆｒｉｎｇｅ８１とＯｎｅｔｅａｍ、ＳａａＳ事業拡大に向け資本業務提携

Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社（本社：東京都港区、代表取締役ＣＥＯ：田中 弦、以下「Ｆｒｉｎｇｅ８１」、

社名よみ仮名：フリンジ ハチイチ）と、株式会社Ｏｎｅｔｅａｍ（本社：東京都中央区、代表取締役：佐々

木 陽、以下「Ｏｎｅｔｅａｍ」、社名よみ仮名：ワンチーム）は、ＳａａＳ（※）事業の拡大に向けて資本

業務提携（以下「本提携」）することで合意いたしましたので、お知らせいたします。

Ｆｒｉｎｇｅ８１は、メディアグロースサービスで蓄積してきた「事業初期フェーズにある他社サービスの

マネタイズ支援」という経験、知見をＳａａＳ事業者であるＯｎｅｔｅａｍに提供してまいります。加えて、

両社それぞれが持つノウハウを相互に活用しながら開発、マーケティング、販売等の協業を推進することによ

り、両社のＳａａＳ事業を拡大してまいります。

※ＳａａＳとは「Software as a Service」の略であり、パッケージ製品として利用者側にソフトウェアを導入するのではなく、インター

ネット経由のサービスとして提供する形態のソフトウェアのことを指します。

■本提携の背景

Ｆｒｉｎｇｅ８１は「新しい発見をもとに、地球の未来を創る集団」というビジョンを掲げ、市場的には黎

明期であるものの今後急成長が見込める先端的事業領域、換言すれば「際（キワ）」の事業を複数立ち上げて

きており、創業時より事業開発の経験を培ってまいりました。そこで得られた知見を基に、2014 年 12 月より

メディアグロースサービスを開始し、他社のメディア／サービスの集客、事業立ち上げ、マネタイズを支援し

てまいりました。また、広告関連事業で培ってきた技術、知見をＳａａＳ事業に活かしていく方針を掲げ、従

業員同士が日頃の成果に対して成果給と賞賛の言葉を同時に送りあうＳａａＳ型プロダクト「Unipos（ユニポ

ス）」を、2017年６月 29日より提供しております。

Ｆｒｉｎｇｅ８１は自社のもつ事業立ち上げのノウハウと、ＳａａＳ事業を組み合わせることで、ＳａａＳ

事業者のマネタイズを支援していく新たなサービスを開始することとし、本提携にてＯｎｅｔｅａｍとのパー

トナーシップを構築することを決定しました。

■本提携の概要

（１）セールス活動における協業

既存クライアント、リレーションの相互活用や、ＳａａＳ事業展開のノウハウを共有していきます。

（２）マーケティングにおける協業

共同マーケティングによりブランドを構築していきます。

（３）人材面における協業

Ｏｎｅｔｅａｍ社外取締役として、Ｆｒｉｎｇｅ８１取締役ＣＯＯ松島稔を派遣いたします。

（４）開発面での協業

共同商品開発、勉強会等を実施していきます。

2

■資本提携について

Ｆｒｉｎｇｅ８１は、Ｏｎｅｔｅａｍが９月に実施する第三者割当増資を引き受けます。

■今後の見通し

本提携がＦｒｉｎｇｅ８１の業績に与える影響は軽微となる見通しです。

以 上

【Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社について】

Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社は、新しい市場を切り拓く事業開発会社です。広告主の成長をお約束する広告代理

事業・新興メディアの広告事業立ち上げ支援を行うメディアグロース事業・新しい成果給のカタチを実現する

「Unipos」など、”Fringe（限界を超えた、前衛的）”な事業を展開しています。

http://www.fringe81.com

【株式会社Ｏｎｅｔｅａｍについて】

株式会社Ｏｎｅｔｅａｍは、「人と働くをもっと面白く」をミッションに掲げ、チームでの情報共有と議論、

その後の施策実行までを円滑にするコラボレーションツール 「Oneteam」の提供を行っております。チームで

の施策実行数と質を向上させることが企業のイノベーション創出の根源であると考えており、今後も、

Oneteam はチームでのコラボレーションのしやすさを追求してまいります。

https://one-team.com/ja/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社

経営管理部 森尾

メールアドレス：ir@fringe81.com

電話番号   ：03-6869-6681

株式会社Ｏｎｅｔｅａｍ

管理本部 山田

メールアドレス：info@oneteam.co.jp

電話番号   ：03-6264-3140